
Abstrakt: 

Problematika poskytování zdravotní péče je stále aktuální, zejména 

s ohledem na skutečnost, že se současná právní úprava opírá o mnohokrát 

novelizovaný zákon o péči o zdraví lidu z roku 1966 a Úmluvu o lidských 

právech a biomedicíně, která pro Českou republiku vstoupila v platnost 

v roce 2001. Odborná veřejnost stále čeká na novou právní úpravu 

poskytování zdravotní péče, která je sice obsažena v návrhu zákona o 

zdravotních službách, tento však zatím neprošel legislativním procesem. 

Autorka se dále zabývá právně i eticky spornými tématy jako je např. 

interrupce nebo respektování „Living will“ (dříve vyslovených přání) v 

praxi. Dalším zpracovaným tématem je poučení pacienta a náležitosti a 

získávání informovaného souhlasu. 

 

 


